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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20),  и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
225/20, 90/21, 140/21, 219/21), а во врска со изработка на Проектна програма за 
Урбанистички проект за систем за вештачки снег - Ски центар Нижеполе, Општина 
Битола,  “ АКВА – ИНГ ” доо, Штип , го издава следното  
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  

 
 
 
 

 
1. М-р Благој Даскалов  д.и.а - планер   
 
 
 
Се одредува за проектант за изработка на проектна програма за изработка на 
урбанистички проект за линиски инфраструктурни градби за систем за вештачки 
снег Ски центар Нижеполе - Битола.  
 
Образложение: 
 
Планерот е должен Проктната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20),  и Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 90/21, 140/21, 
219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18,12,2021                                                                                UPRAVITEL 
                                                                               Daskalova Bojka 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за изработка на урбанистички проект за Систем за вештачки снег – Ски центар 
Нижеполе, Општина Битола 

 
 
 
 
 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
Место:                                                                                   КП 1/1 - КО НИЖЕПОЛЕ,                                     
ОПШТИНА БИТОЛА 
  
Инвеститор:                                                                                                    ЈП СТРЕЖЕВО 
  
Предмет:                                                                      ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

                                                                         УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СИСТЕМ ЗА                                  
ВЕШТАЧКИ СНЕГ СКИ ЦЕНТАР НИЖЕПОЛЕ 

Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, 
Е1.8 – ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 

 КП 1/1 - КО НИЖЕПОЛЕ, ОПШТИНА БИТОЛА   
  
Вовед 
 
Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект се изработува 
проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) проектната програма ја 
изработува и заверува барателот за одобрување на проектната документација. Со неа 
се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од 
текстуален и графички дел.  
Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување на 
проектната документација, а во врска со изработка на:  
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СИСТЕМ ЗА ВЕШТАЧКИ СНЕГ СКИ ЦЕНТАР 
НИЖЕПОЛЕ 

Е1.5 – ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, 
Е1.8 – ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 

КП 1/1 - КО НИЖЕПОЛЕ, ОПШТИНА БИТОЛА 
 
 
ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 
 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект за 
инфраструктура за систем за вештачки снег за Ски-центар Нижеполе, Општина 
Битола. 
Урбанистичкиот проект има за цел да го преиспита предметниот простор, да се утврди 
и концептот и идејата , да се пропишат стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање и да се дефинираат условите за градење во рамките на предметниот 
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плански опфат и користењето на просторот, дефинирање на основни класи на намени, 
како и дефинирање на архитектонско - урбанистичките параметри за реализација на 
планираните градби.  
Овој УП како цел има планирање на комунални инфраструктури со дефинирање на 
оптимални решенија на водови во планскиот опфат.  
При планирањето потребно е да се имаат во предвид природните погодности и 
ограничувања како и постојниот создаден материјален фонд, преку анализа на 
постојната состојба (инвентаризација) и создавање на основна концепција со 
конкретни решенија.  
Главна цел на Урбанистичкиот проект е уредување и организирање на просторот 
преку:  

- одредување и планирање на градежни парцели, 
- утврдување на параметрите за  површините за градба, врз основа на нормите    

за планирање,  
- утврдување на системот на сообраќајно и инфраструктурно опслужување на  
планираните содржини, 

Урбанистичкиот проект кој претставува основен развоен документ, има крајна цел 
преку:  

- рационално користење на земјиштето, 
- максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот, 
- оформување препознатлива архитектонска целина, 
- почитување и заштита на правото на човекот на работа, 
- почитување и валоризација на културното и градителското наследство, 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на  
земјиштето, 
- вградување на мерки за заштита на природата и животната средина, 
- вградување на мерки за заштита и спасување, 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето, 
- почитување на законските прописи за дадената намена.  
 

Да се утврдат параметрите и насоките за изработка на Урбанистички проект  заради 
изработка на документација од пониско ниво согласно важечката законска регулатива, 
како и да ги пропише општите и посебни услови за градење. 
 

 
ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 

  
Проектниот опфат кој е предмет на изработка на Урбанистичкиот проект  не е 

опфатен со претходна планска документација којашто ги условува параметрите за 
идното планирање на просторот. 

Според Известувањето од Општина Битола бр. 1-12/21 од 10,06,2021 година, 
за предметната локација не постои важечка урбанистичка документација. 

За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за систем за 
вештачки снег за Ски-центар Нижеполе, Општина Битола  добиени се Услови за 
планирање на просторот кои  произлегуваат од Просторниот план на Република 
Северна Македонија. 
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ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Почетоците на ски центарот датираат од 1984 година кога е изграден, како дел од 
првата фаза од студијата Пелистер-студија за зимско-туристичките можности. Ски 
центарот е сместен во падините на Баба планина, лоциран над селото Нижеполе на 
надморска височина од 1300м.н.в до 1600м.н.в, и со градот Битола е поврзан со 
асфалтен пат со должина од 15км. 
Согласно податоците добиени од ЈП Стрежево, Битола во рамките на Ски-центарот се 
изведени три ски-лифтови со должина од 2150 метри, но поради временските услови, 
времето на експлоатација на истите во текот на годината е многу краток. Во близина на 
ски-патеките, во опфатот на проектот се наоѓаат природни извори на вода, кои го 
задоволуваат дотокот на вода кој е потребен за поставување на систем за вештачки 
снег. 
Во рамки на предметниот опфат се наоѓаат постоечки објекти - носечки столбови на 
ски - лифтовите. Истите ќе бидат инкорпорирани во урбанистичкиот проект и 
ускладени со новопредвидените елементи на инфраструктура. 
Системот за вештачки снег може да се обезбеди преку поставување на зафати на 
истите извори, и предвидување на систем за складирање и пренос на водата до 
опремата за вршење на истата дејност. Со количината од 30л/сек вода ќе се задоволат 
потребите за вештачки снег на површина од 48000 м2 со висина на снежна покривка од 
миниум 30цм  на ски патеката бр1 , кај чајџилницата. 
 
Со системот ќе се опфати патеката бр.1 со должина  од 780м и ширина од 60м . 
На база на истото се прави калкулација за системот за вештачки снег: 
Површина на патеката                                                     46800м2 
Годишно потребна количина на вештачки снег             14040м3 
Годишно потребна вода за вештачки снег                       6318м3 
Годишната потреба од вода е 1,5 до 2,5 пати од годишната потреба на вода од 
вештачки снег: 
Минимални потреби               9477 м3 
Максимални потреби             15795 м3  
 
Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за 
систем за вештачки снег за Ски-центар Нижеполе, Општина Битола е со  површина 
од 16625,75м2 (1.66ха), додека должината на доводниот и потисниот цевковод во 
наведениот опфат е 2543,36м. 
  
Проектниот опфат минува низ  катастерска парцела во КО Нижеполе: КП 1/1. 
 
Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за  детални точки што ја 
формираат локацијата и тоа: 
 
 

  y x       y x     
1 7522177 4537531 1450.917 VODA 123 7521787 4537402 1371.12   
2 7522176 4537536 1451.058   124 7521783 4537397 1371.158   
3 7522176 4537541 1450.385   125 7521784 4537396 1370.87   
4 7522171 4537539 1448.538   126 7521788 4537393 1372.117   
5 7522170 4537537 1447.837 VODA 127 7521790 4537395 1371.595 Voda 
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6 7522173 4537533 1449.878 VODA 128 7521789 4537398 1371.348   
7 7522170 4537533 1450.001   129 7521793 4537397 1372.467   
8 7522171 4537527 1450.475   130 7521790 4537401 1371.198   
9 7522172 4537525 1451.613   131 7521787 4537397 1370.157 Voda 

10 7522177 4537525 1452.538   132 7521786 4537399 1370.015 Voda 
11 7522179 4537527 1451.475   202 7521765 4537430 1368.879 A 
12 7522181 4537528 1452.208 VODA 204 7521777 4537424 1370.259 A 
13 7522184 4537524 1453.566   206 7521782 4537407 1370.839 A 
14 7522182 4537530 1452.273 VODA 207 7521787 4537404 1371.191 A 
15 7522184 4537533 1453.067   208 7521788 4537404 1371.003   
16 7522185 4537538 1453.736   209 7521789 4537404 1370.438 K 
17 7522183 4537543 1452.506   210 7521791 4537413 1370.523 K 
18 7522193 4537539 1455.858   211 7521789 4537413 1370.999   
19 7522194 4537535 1455.559   212 7521788 4537413 1370.836 A 
20 7522195 4537532 1456.87   213 7521780 4537413 1370.224   
21 7522196 4537526 1456.497 VODA 214 7521777 4537420 1370.067   
22 7522195 4537525 1456.203 VODA 215 7521784 4537423 1370.467 A 
23 7522195 4537521 1456.77   216 7521787 4537425 1370.277   
24 7522195 4537517 1457.973   219 7521782 4537432 1369.869   
25 7522178 4537520 1453.267 OGRADA 220 7521780 4537430 1370.193 A 
26 7522164 4537506 1451.061 OGRADA 221 7521777 4537436 1370.035 A 

100 7521384 4537725 1295.937   222 7521771 4537437 1369.74 A 
101 7521382 4537723 1296.634   223 7521770 4537436 1369.525 A 
102 7521388 4537725 1295.803   224 7521763 4537437 1368.731 A 
103 7521392 4537726 1295.656   225 7521764 4537438 1369.028   
104 7521387 4537733 1294.906   226 7521764 4537440 1369.691   
105 7521384 4537731 1295.374   232 7521746 4537441 1367.254 A 
106 7521384 4537728 1294.622 Voda 233 7521746 4537443 1367.998   
107 7521384 4537734 1293.561   234 7521751 4537440 1367.647 A 
108 7521380 4537732 1293.471 Voda 235 7521751 4537442 1368.076   
109 7521378 4537731 1293.854   236 7521745 4537441 1367.243 OGR 
110 7521377 4537728 1295.237   237 7521740 4537442 1366.941 A 
111 7521390 4537667 1303.968 trafo 239 7521740 4537434 1366.708 A 
112 7521389 4537668 1303.883 trafo 240 7521740 4537432 1366.504   
113 7521388 4537667 1303.764 trafo 241 7521731 4537432 1366.004   
114 7521388 4537666 1303.853 trafo 242 7521732 4537435 1366.578 A 
115 7521443 4537697 1301.864   247 7521717 4537439 1366.436 A 
116 7521444 4537693 1301.343 Voda 248 7521716 4537437 1365.994   
117 7521451 4537691 1302.873   249 7521699 4537438 1363.05   
118 7521450 4537688 1302.426 Voda 250 7521697 4537453 1363.2   
119 7521444 4537690 1303.89   251 7521697 4537466 1362.3   
120 7521449 4537687 1304.003   253 7521694 4537482 1361.679 MS 
121 7521782 4537396 1371.339 A 255 7521716 4537463 1367.106   
122 7521786 4537402 1371.153 A 256 7521717 4537457 1367.552   

  y x       y x     
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257 7521719 4537455 1368.953 OGR 529 7521785 4537425 1370.4 cal 
258 7521724 4537452 1369.626 OGR 530 7521781 4537432 1370.16 cal 
265 7521743 4537456 1369.452   531 7521777 4537439 1370.103 cal 
269 7521758 4537454 1369.912   532 7521764 4537441 1369.739 cal 
278 7521796 4537437 1374.545 CA 533 7521757 4537443 1369.594 cal 
279 7521789 4537426 1372.883   534 7521750 4537444 1369.26 cal 
280 7521798 4537443 1375.026   535 7521743 4537446 1369.317 cal 
281 7521801 4537453 1375.252 OGR 536 7521742 4537446 1369.256 skali 
285 7521785 4537451 1373.554   537 7521741 4537445 1369.318 skali 
286 7521780 4537445 1372.689   538 7521744 4537440 1367.147 skali 
287 7521793 4537462 1373.785   539 7521745 4537441 1367.253 skali 
288 7521779 4537465 1371.966   540 7521715 4537437 1365.919 ivica1 
289 7521768 4537466 1370.563   541 7521734 4537432 1366.302 ivica1 
291 7521744 4537471 1367.58   542 7521747 4537431 1367.081 ivica1 
292 7521732 4537474 1366.253   543 7521761 4537426 1367.935 ivica1 
293 7521713 4537477 1363.769   544 7521772 4537424 1369.458 ivica1 
298 7521774 4537447 1370.845   545 7521778 4537416 1370.133 ivica1 
299 7521773 4537452 1371.952   546 7521781 4537407 1370.508 ivica1 
301 7521775 4537439 1370.235 OGR 547 7521775 4537400 1370.689 ivica1 
304 7521767 4537425 1368.9   548 7521774 4537440 1370.27 vlez 
305 7521759 4537427 1368.201   549 7521768 4537441 1370.098 vlez 
501 7521734 4537441 1366.879 obj 550 7521775 4537445 1370.605 cal 
502 7521727 4537443 1366.92 obj 551 7521779 4537439 1369.662 kanal 
503 7521718 4537452 1366.463 a 552 7521779 4537437 1369.437 ispust 
504 7521717 4537439 1366.413 a 553 7521764 4537424 1367.838 ispust 
505 7521724 4537450 1366.843 a 554 7521783 4537431 1369.92 kanal 
506 7521726 4537442 1366.75 a 555 7521787 4537423 1370.304 kanal 
507 7521734 4537440 1366.771 a 556 7521790 4537412 1370.42 kanal2 
508 7521737 4537443 1366.811 a 557 7521789 4537403 1370.359 kanal2 
509 7521744 4537441 1367.09 a 558 7521766 4537441 1369.945 ogr_met 
510 7521738 4537434 1366.694 a 559 7521743 4537446 1369.332 ogr_met 
511 7521745 4537435 1367.027 a 560 7521741 4537446 1369.402 ogr_met 
512 7521760 4537431 1368.326 a 561 7521740 4537446 1369.494 ogr_met 
513 7521761 4537437 1368.558 a 562 7521740 4537447 1369.449 obj 
514 7521769 4537429 1369.396 a 563 7521740 4537450 1369.512 obj 
515 7521775 4537426 1370.046 a 564 7521739 4537454 1369.436 obj 
516 7521778 4537422 1370.271 a 565 7521728 4537457 1369.498 obj 
517 7521781 4537414 1370.58 a 566 7521722 4537453 1369.389 masi2_ogrMet 
518 7521782 4537409 1370.752 a 567 7521719 4537455 1369.074 masi2_ogrMet 
519 7521780 4537403 1370.928 a 568 7521723 4537459 1369.26 masi2 
520 7521785 4537401 1371.234 a 569 7521725 4537457 1369.356 masi2 
521 7521788 4537409 1371.021 a 570 7521724 4537452 1369.514 ogrMet 
522 7521787 4537416 1370.809 a 571 7521725 4537462 1369.256 cal 
523 7521790 4537417 1370.819 a 572 7521731 4537465 1368.797 cal 
524 7521788 4537421 1370.641 a 573 7521730 4537465 1368.808 masi26 
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525 7521786 4537420 1370.674 a 574 7521730 4537460 1369.336 masi26 
526 7521781 4537429 1370.274 a 575 7521766 4537457 1370.928 masi26 
527 7521778 4537435 1370.065 a 576 7521766 4537462 1370.799 masi26_ogrMet 
528 7521768 4537435 1369.358 a 577 7521772 4537461 1371.615 ogrMet 

  y x       y x     
578 7521771 4537459 1371.748 ogrMet 628 7521785 4537456 1373.303 cal 
579 7521771 4537460 1371.668 cal 629 7521792 4537455 1374.039 cal 
580 7521768 4537460 1371.132 cal 630 7521789 4537456 1373.565 ogrMet 
581 7521759 4537463 1369.953 cal 631 7521789 4537454 1373.871 kukjarka 
582 7521752 4537464 1369.637 cal 632 7521790 4537454 1373.991 kukjarka 
583 7521753 4537464 1369.53 ogrMet 633 7521790 4537451 1373.991 kukjarka 
584 7521740 4537467 1368.364 ogrMet 634 7521788 4537452 1373.908 kukjarka 
585 7521745 4537464 1369.27 cal 635 7521787 4537448 1373.636 krleska 
586 7521738 4537465 1369.03 cal 636 7521785 4537445 1373.348 krleska 
588 7521730 4537469 1367.383 ogrMet 637 7521784 4537444 1373.309 cal 
589 7521717 4537472 1365.266 ogrMet 638 7521785 4537441 1373.328 kanta 
590 7521700 4537475 1361.823 ogrMet 639 7521790 4537440 1373.778 cal 
591 7521690 4537477 1361.547 ogrMet 640 7521778 4537465 1371.725   
592 7521691 4537484 1361.661 ogrMet 641 7521780 4537473 1371.146   
593 7521696 4537482 1361.662 ogrMet 642 7521782 4537484 1371.583   
594 7521696 4537484 1361.659 obj 643 7521784 4537495 1372.436   
595 7521695 4537487 1361.356 obj 644 7521785 4537505 1372.382   
596 7521697 4537486 1361.624 obj 645 7521788 4537521 1372.492 cal 
597 7521694 4537485 1361.614 obj 646 7521790 4537528 1372.52   
598 7521694 4537491 1360.588 ivica2 647 7521801 4537509 1375.237 stubSki 
599 7521689 4537487 1361.263 ivica2 648 7521785 4537538 1370.705   
600 7521687 4537477 1361.06 ivica2 649 7521766 4537544 1367.121   
601 7521688 4537467 1361.291 ivica2 650 7521761 4537532 1367.279 cal 
602 7521695 4537466 1361.891   651 7521754 4537516 1366.655   
603 7521693 4537452 1362.544   652 7521748 4537496 1366.463   
604 7521692 4537445 1362.393   653 7521744 4537485 1365.96   
605 7521690 4537432 1360.708 ivica 654 7521740 4537472 1367.094   
606 7521704 4537442 1364.316   655 7521753 4537469 1368.953 StubSki 
607 7521708 4537456 1364.973   656 7521726 4537476 1365.328   
608 7521711 4537466 1365.125   657 7521708 4537481 1362.445   
609 7521744 4537452 1369.415 masi14 658 7521694 4537481 1361.777 StubSki 
610 7521743 4537447 1369.362 masi14 659 7521709 4537492 1361.45   
611 7521763 4537447 1370.1 masi14 660 7521716 4537506 1360.332   
612 7521762 4537443 1369.823 masi14 661 7521723 4537520 1361.222   
613 7521758 4537450 1369.944 kanta 662 7521728 4537532 1361.5   
614 7521753 4537451 1369.738 kanta 663 7521730 4537539 1361.733 StubSki 
615 7521747 4537452 1369.521 kanta 664 7521732 4537544 1361.663 cal 
616 7521752 4537456 1369.672   665 7521737 4537553 1361.695   
617 7521764 4537453 1370.529   666 7521715 4537567 1356.607   
618 7521771 4537452 1371.647   667 7521707 4537555 1356.575 cal 



 14 

619 7521778 4537448 1372.76 cal 668 7521701 4537542 1356.139   
620 7521779 4537447 1372.673 ivica3 669 7521690 4537521 1355.779   
621 7521782 4537438 1372.243 ivica3 670 7521681 4537505 1356.304   
622 7521786 4537431 1372.596 ivica3 671 7521688 4537495 1358.301   
623 7521792 4537421 1373.027 ivica3 672 7521680 4537485 1357.503   
624 7521794 4537415 1373.085 ivica3 673 7521664 4537460 1356.209   
625 7521778 4537458 1372.385 ogrMet 674 7521660 4537447 1356.81   
626 7521778 4537459 1372.364 ogrMet 675 7521659 4537435 1356.577   
627 7521778 4537458 1372.437 cal 676 7521641 4537429 1352.658   

  y x       y x     
677 7521641 4537449 1352.822   726 7521572 4537610 1332.334 cal 
678 7521642 4537464 1352.328   727 7521567 4537600 1332.734   
679 7521643 4537471 1351.637   728 7521563 4537591 1331.655   
680 7521644 4537475 1350.555   729 7521556 4537579 1332.506   
681 7521645 4537479 1351.033   730 7521548 4537566 1331.782   
682 7521646 4537492 1351.097   731 7521539 4537551 1330.969   
683 7521648 4537505 1351.154   732 7521532 4537539 1330.091   
684 7521651 4537518 1350.735   733 7521523 4537529 1328.949   
685 7521653 4537530 1349.464   734 7521511 4537536 1326.716   
686 7521655 4537536 1348.556   735 7521507 4537545 1325.079 masi5 
687 7521657 4537546 1348.847   736 7521505 4537544 1324.896 masi5 
688 7521657 4537557 1348.224   737 7521497 4537562 1323.829 masi5 
689 7521679 4537566 1351.356 cal 738 7521499 4537563 1323.992 masi5 
690 7521686 4537580 1350.648   739 7521494 4537551 1323.948   
691 7521663 4537586 1346.754   740 7521518 4537556 1326.936   
692 7521655 4537570 1347.202 stubSki 741 7521523 4537571 1327.685   
693 7521652 4537577 1346.126 cal 742 7521531 4537586 1327.664   
694 7521633 4537596 1340.991   743 7521535 4537596 1327.532   
695 7521625 4537589 1341.405 cal 744 7521540 4537609 1328.187   
696 7521619 4537576 1341.248   745 7521545 4537621 1327.603 cal 
697 7521616 4537569 1341.351   746 7521545 4537626 1327.251   
698 7521612 4537560 1340.706   747 7521560 4537617 1329.91   
699 7521606 4537550 1341.203   748 7521527 4537631 1324.197   
700 7521601 4537542 1341.674   749 7521519 4537632 1323.391 cal 
701 7521595 4537529 1341.291   750 7521514 4537620 1323.959   
702 7521589 4537511 1341.27   751 7521511 4537611 1324.319   
703 7521582 4537495 1340.625   752 7521506 4537599 1323.183   
704 7521580 4537486 1340.034   753 7521502 4537591 1323.474   
705 7521578 4537478 1340.104   754 7521497 4537583 1322.833   
706 7521575 4537467 1339.572   755 7521485 4537575 1322.031   
707 7521569 4537453 1339.067   756 7521484 4537570 1321.79 k 
708 7521564 4537441 1338.357   757 7521482 4537570 1322.514   
709 7521554 4537461 1336.314   758 7521476 4537582 1319.413 k 
710 7521558 4537477 1336.617   759 7521472 4537592 1319.453 cal 
711 7521548 4537483 1334.294   760 7521468 4537589 1317.762 k 
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712 7521541 4537493 1333.107 stubSki 761 7521477 4537604 1319.762   
713 7521537 4537496 1332.471 dbStr 762 7521482 4537611 1319.728   
714 7521546 4537509 1333.596   763 7521487 4537619 1320.42   
715 7521553 4537523 1334.496   764 7521498 4537632 1320.81 stolbSki 
716 7521563 4537540 1335.468   765 7521498 4537641 1319.706   
717 7521572 4537555 1336.272   766 7521491 4537644 1318.279 cal 
718 7521579 4537567 1336.576   767 7521474 4537653 1314.708   
719 7521585 4537577 1335.928   768 7521466 4537654 1313.813 cal 
720 7521590 4537586 1336.792   769 7521461 4537658 1313.692 ogrMet 
721 7521594 4537593 1336.977   770 7521452 4537651 1314.281 ogrMet 
722 7521598 4537600 1336.937 cal 771 7521459 4537645 1314.835 obj 
723 7521596 4537604 1335.856   772 7521457 4537646 1314.715 obj 
724 7521578 4537610 1333.226   773 7521457 4537649 1314.46 obj 
725 7521578 4537602 1334.74 stolbSki 774 7521460 4537648 1314.467 obj 

  y x       y x     
775 7521458 4537652 1314.63 stolb 824 7521415 4537635 1308.816 a 
776 7521449 4537654 1313.924 ogrMet 825 7521413 4537636 1308.462 a 
777 7521446 4537646 1314.094 ogrZic 826 7521410 4537635 1308.123 a 
778 7521440 4537635 1313.847 ogrZic 827 7521407 4537636 1307.76 a 
779 7521435 4537625 1312.921 ogrZic 828 7521405 4537639 1307.364 a 
780 7521431 4537625 1312.384 ogrZic 830 7521398 4537648 1306.749 a 
781 7521431 4537626 1312.375 ogrZic 831 7521395 4537648 1306.357 ivica 
782 7521435 4537628 1313.29 cal 832 7521418 4537644 1309.103 a 
783 7521446 4537649 1314.179 cal 833 7521420 4537642 1309.44 a 
784 7521450 4537625 1315.368   834 7521413 4537641 1308.491 ivica 
785 7521448 4537610 1314.772   835 7521440 4537671 1310.594 a 
786 7521447 4537596 1313.836 k 836 7521442 4537669 1310.712 a 
787 7521439 4537599 1312.909 k 837 7521436 4537672 1310.606 obj 
788 7521436 4537598 1312.477 k 838 7521440 4537678 1310.58 obj 
789 7521433 4537603 1311.921   839 7521407 4537647 1306.739 a 
790 7521431 4537597 1310.578 k 840 7521410 4537647 1306.298 k 
791 7521430 4537595 1309.937 ispust 841 7521413 4537666 1305.285 a 
792 7521427 4537595 1311.455 a 842 7521415 4537666 1305.31 k 
793 7521420 4537593 1311.306 a 843 7521419 4537685 1303.739 a 
794 7521424 4537580 1312.361 a 844 7521421 4537686 1303.158 k 
795 7521430 4537567 1313.504 a 845 7521429 4537707 1301.137 k 
796 7521435 4537555 1314.48 a 846 7521426 4537708 1301.948 a 
797 7521429 4537559 1314.022 ivica 847 7521432 4537725 1300.66 a 
798 7521424 4537573 1312.619 ivica 848 7521438 4537724 1299.222 k 
799 7521420 4537581 1312.004 ivica 849 7521433 4537736 1299.902 a 
800 7521420 4537589 1311.446 ivica 850 7521435 4537752 1298.782 a 
801 7521434 4537587 1312.322 a 851 7521438 4537750 1298.532   
802 7521445 4537574 1313.718 a 852 7521437 4537758 1297.918 k 
803 7521447 4537573 1313.898 cal 853 7521436 4537770 1296.908 k 
804 7521455 4537558 1315.102 a 854 7521434 4537770 1297.266 a 
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805 7521458 4537560 1314.427 k 855 7521431 4537791 1295.542 a 
806 7521450 4537571 1313.479 k 856 7521433 4537792 1295.144 k 
807 7521442 4537583 1311.936 k 857 7521430 4537809 1293.778 k 
808 7521437 4537590 1311.251 k 858 7521428 4537809 1294.236 a 
809 7521438 4537590 1311.306 cesma 859 7521425 4537830 1292.512 a 
810 7521420 4537603 1310.581 a 860 7521428 4537831 1291.726 k 
811 7521415 4537600 1310.677 a 861 7521426 4537849 1290.167 k 
812 7521413 4537600 1310.443 ivica 862 7521424 4537850 1291.046 a 
813 7521407 4537607 1309.787 ivica 863 7521425 4537869 1289.386 a 
814 7521407 4537609 1309.896 a 864 7521428 4537869 1288.317 k 
815 7521412 4537613 1309.533 a 865 7521419 4537869 1289.645 a 
816 7521407 4537621 1308.693 a 866 7521417 4537870 1289.183 i 
817 7521401 4537618 1309.142 a 867 7521416 4537855 1290.657 i 
818 7521399 4537617 1309.13 ivica 868 7521417 4537847 1291.422 a 
819 7521396 4537627 1308.088 ivica 869 7521410 4537842 1291.598 i 
820 7521398 4537628 1308.386 a 870 7521406 4537833 1292.116 i 
821 7521404 4537628 1308.16 a 871 7521409 4537831 1292.632 a 
822 7521407 4537630 1307.965 a 872 7521406 4537821 1293.326 a 
823 7521412 4537632 1308.511 a 873 7521404 4537819 1293.751 i 

  y x       y x     
874 7521408 4537806 1294.404 a 1031 7521827 4537438 1380.035 OGR 
875 7521407 4537807 1294.216 zp 1032 7521828 4537436 1380.458 CA 
876 7521408 4537803 1294.548 zp 1033 7521830 4537434 1380.964 KANTA 
877 7521409 4537802 1294.675 a 1034 7521833 4537433 1381.608 CA 
878 7521400 4537806 1294.101 zp 1035 7521841 4537427 1383.105 CA 
879 7521401 4537809 1293.827 zp 1036 7521843 4537427 1383.172 OGR 
880 7521398 4537813 1293.017 zp 1037 7521842 4537426 1383.077 ORMAR 
881 7521395 4537813 1292.81 zp 1038 7521842 4537421 1382.901 CA 
882 7521412 4537783 1295.907 a 1039 7521842 4537417 1382.995 CA 
883 7521416 4537773 1296.503 a 1040 7521841 4537418 1383.014 KANTA 
884 7521422 4537765 1297.209 a 1041 7521842 4537420 1383.185 OGR 
885 7521429 4537757 1298.125 a 1042 7521840 4537420 1382.646 NASTRESNICA 
886 7521428 4537740 1299.413 a 1043 7521834 4537421 1382.477 NASTRESNICA 
887 7521425 4537722 1300.745 a 1044 7521832 4537421 1382.189 NASTRESNICA 
888 7521421 4537720 1300.919 a 1045 7521826 4537422 1382.084 NASTRESNICA 
889 7521406 4537705 1302.453 a 1046 7521826 4537416 1382.071 NASTRESNICA 
890 7521403 4537695 1303.266 a 1047 7521826 4537413 1382.037 NASTRESNICA 
891 7521399 4537676 1304.725 a 1048 7521831 4537415 1382.349 NASTRESNICA 
892 7521397 4537664 1305.603 a 1049 7521831 4537413 1382.341 NASTRESNICA 
893 7521394 4537659 1304.952 bbStruja 1050 7521834 4537413 1382.54 NASTRESNICA 

1001 7521794 4537422 1373.54   1051 7521834 4537415 1382.612 NASTRESNICA 
1002 7521797 4537433 1374.684   1052 7521840 4537414 1382.669 NASTRESNICA 
1003 7521800 4537445 1375.606   1053 7521839 4537412 1382.575 NASTRESNICA 
1005 7521805 4537453 1375.86 OGR 1054 7521839 4537406 1382.571 NASTRESNICA 
1006 7521805 4537452 1375.924 CA 1055 7521833 4537407 1382.433 NASTRESNICA 
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1007 7521806 4537448 1377.006 LIZ 1056 7521831 4537407 1382.484 NASTRESNICA 
1008 7521808 4537447 1377.095 LIZ 1057 7521825 4537408 1381.912 NASTRESNICA 
1009 7521807 4537446 1377.173 LIZ 1058 7521829 4537405 1382.126 NASTRESNICA 
1010 7521806 4537446 1377.061 LIZ 1059 7521835 4537405 1382.356 NASTRESNICA 
1011 7521804 4537445 1376.995 LIZ 1060 7521837 4537401 1382.541 CESMA 
1012 7521807 4537444 1377.113 LIZ 1061 7521837 4537400 1382.599 KANTA 
1013 7521806 4537441 1377.011 LIZ 1062 7521838 4537405 1382.795 KANTA 
1014 7521803 4537442 1376.845 LIZ 1063 7521841 4537409 1382.956 KANTA 
1015 7521803 4537440 1376.148 KLUPI 1064 7521841 4537411 1383.056 CA 
1016 7521801 4537435 1375.598 KLUPI 1065 7521841 4537407 1383.008 CA 
1017 7521802 4537434 1375.665 CA 1066 7521838 4537404 1382.757 CA 
1018 7521808 4537431 1377.032 CA 1067 7521827 4537404 1381.407 KANTA 
1019 7521807 4537430 1376.937 KANTA 1068 7521823 4537408 1381.42 KANTA 
1020 7521799 4537435 1375.237 KANTA 1069 7521823 4537413 1381.568 KANTA 
1021 7521816 4537426 1378.684 KANTA 1070 7521824 4537416 1381.598 KANTA 
1022 7521814 4537428 1378.525 CA 1071 7521824 4537421 1381.342 KANTA 
1023 7521814 4537430 1378.329 KLUPI 1072 7521825 4537423 1381.553 CA 
1024 7521817 4537437 1378.94 KLUPI 1073 7521824 4537417 1381.67 CA 
1025 7521810 4537440 1377.619 KLUPI 1074 7521824 4537411 1381.561 CA 
1026 7521808 4537437 1377.224 KLUPI 1075 7521802 4537454 1375.281   
1027 7521816 4537444 1378.553 CA 1076 7521805 4537468 1375.923   
1028 7521819 4537442 1378.976 KANTA 1077 7521808 4537482 1375.995   
1029 7521822 4537440 1379.452 CA 1078 7521810 4537495 1377.033   
1030 7521825 4537438 1379.855 KANTA 1079 7521813 4537508 1377.086   

  y x       y x     
1080 7521815 4537523 1376.949   1129 7521977 4537443 1408.51   
1081 7521821 4537532 1377.539   1130 7521982 4537457 1406.401   
1082 7521817 4537516 1377.7 CA 1131 7521986 4537468 1406.06 K 
1083 7521851 4537530 1381.963   1132 7521990 4537481 1408.152   
1084 7521848 4537516 1382.686 CA 1133 7521993 4537493 1409.138   
1085 7521845 4537499 1382.609   1134 7521997 4537511 1410.043 S 
1086 7521843 4537483 1382.12   1135 7521999 4537519 1410.738 CA 
1087 7521840 4537468 1381.292   1136 7522001 4537526 1410.406   
1088 7521837 4537453 1381.354 S 1137 7522029 4537526 1417.18   
1089 7521848 4537443 1382.636   1138 7522028 4537520 1417.155 CA 
1090 7521858 4537424 1385.323   1139 7522026 4537506 1416.425   
1091 7521862 4537441 1384.647   1140 7522023 4537491 1415.204   
1092 7521866 4537456 1385.118   1141 7522021 4537482 1414.586 K 
1093 7521869 4537472 1386.515   1142 7522020 4537465 1415.564   
1094 7521873 4537488 1386.833   1143 7522020 4537450 1417.904   
1095 7521877 4537504 1387.541   1144 7522019 4537437 1420.594   
1096 7521879 4537517 1387.867 CA 1145 7522016 4537428 1422.097   
1097 7521879 4537528 1385.276   1146 7522015 4537420 1424.134   
1098 7521908 4537521 1391.907   1147 7521995 4537423 1419.199 S 
1099 7521908 4537517 1392.961 CA 1148 7522036 4537415 1431.557   
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1100 7521902 4537510 1392.364 S 1149 7522037 4537421 1430.805   
1101 7521904 4537499 1392.199   1150 7522036 4537426 1428.817   
1102 7521898 4537485 1391.405   1151 7522040 4537442 1423.393   
1103 7521894 4537469 1390.619   1152 7522046 4537457 1422.42   
1104 7521848 4537443 1382.188 K 1153 7522053 4537475 1422.737   
1105 7521858 4537444 1383.72 K 1154 7522057 4537493 1422.555   
1106 7521870 4537446 1385.182 K 1155 7522059 4537510 1423.341   
1107 7521887 4537432 1389.133   1156 7522060 4537521 1424.013 CA 
1108 7521891 4537451 1388.188 K 1157 7522059 4537530 1423.369   
1109 7521924 4537430 1397.357   1158 7522061 4537545 1422.348   
1110 7521930 4537435 1398.553 S 1159 7522086 4537535 1428.619   
1111 7521926 4537446 1395.415   1160 7522088 4537521 1430.167 CA 
1112 7521929 4537457 1394.875 K 1161 7522089 4537503 1429.184   
1113 7521932 4537473 1396.851   1162 7522087 4537488 1429.527   
1114 7521935 4537493 1398.217   1163 7522085 4537477 1431.812   
1115 7521938 4537505 1398.71   1164 7522081 4537465 1433.447   
1116 7521939 4537517 1398.796 CA 1165 7522078 4537454 1436.17   
1117 7521943 4537522 1398.562   1166 7522078 4537442 1439.93   
1118 7521971 4537525 1404.793   1167 7522079 4537434 1442.852   
1119 7521970 4537519 1404.934 CA 1168 7522079 4537424 1445.372   
1120 7521968 4537500 1404.65   1169 7522101 4537426 1450.866   
1121 7521965 4537487 1403.509   1170 7522102 4537432 1449.597   
1122 7521960 4537473 1401.872   1171 7522105 4537446 1446.324   
1123 7521957 4537464 1400.287 K 1172 7522110 4537457 1444.304   
1124 7521951 4537447 1401.332   1173 7522111 4537470 1441.452   
1125 7521947 4537433 1402.607   1174 7522114 4537484 1438.918   
1126 7521943 4537422 1403.708   1175 7522116 4537497 1436.777   
1127 7521967 4537419 1411.55   1176 7522112 4537511 1435.884 S 
1128 7521972 4537429 1411.421   1177 7522115 4537522 1437.177 CA 

  y x       y x     
1178 7522117 4537529 1436.939   1227 7522356 4537516 1512.294   
1179 7522118 4537514 1437.585 SIPKA 1228 7522345 4537518 1507.349   
1180 7522120 4537507 1437.59 OBJ 1229 7522335 4537523 1503.234   
1181 7522119 4537507 1437.186 OBJ 1230 7522327 4537525 1500.607   
1182 7522119 4537506 1437.213 OBJ 1231 7522321 4537521 1498.656   
1183 7522120 4537506 1437.659 OBJ 1232 7522312 4537530 1494.435   
1184 7522120 4537503 1437.855 OGR-ZIC 1233 7522305 4537522 1492.432   
1185 7522124 4537503 1439.056 OGR-ZIC 1234 7522296 4537514 1489.902   
1186 7522134 4537503 1441.876 OGR-ZIC 1235 7522291 4537523 1487.381   
1187 7522142 4537503 1444 OGR-ZIC 1236 7522288 4537533 1485.271   
1188 7522151 4537504 1447.086 OGR-ZIC 1237 7522290 4537544 1484.187   
1189 7522164 4537505 1451.181 OGR-ZIC 1238 7522280 4537533 1482.453   
1190 7522171 4537512 1452.445 OGR-ZIC 1239 7522271 4537523 1479.608   
1191 7522178 4537519 1453.821 OGR-ZIC 1240 7522263 4537513 1478.072   
1192 7522182 4537528 1452.077 K 1241 7522253 4537509 1475.709   
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1193 7522182 4537541 1452.763   1242 7522250 4537525 1473.033   
1194 7522185 4537554 1449.829   1243 7522252 4537538 1472.636   
1195 7522190 4537560 1451.236   1244 7522248 4537546 1470.128   
1196 7522157 4537562 1439.371   1245 7522246 4537553 1467.959   
1197 7522156 4537553 1439.827   1246 7522233 4537548 1465.712   
1198 7522156 4537549 1441.057 K 1247 7522220 4537544 1462.07   
1199 7522149 4537539 1442.19   1248 7522207 4537547 1459.063   
1200 7522146 4537529 1444.942   1249 7522215 4537558 1459.195   
1201 7522150 4537512 1446.604 S 1250 7522208 4537542 1459.479   
1202 7522155 4537512 1447.127 S 1251 7522204 4537529 1459.19   
1203 7522175 4537504 1454.767   1252 7522206 4537523 1459.515 K 
1204 7522172 4537491 1456.43   1253 7522203 4537516 1460.633   
1205 7522171 4537479 1458.302   1254 7522200 4537508 1461.763   
1206 7522167 4537468 1460.339   1255 7522192 4537512 1459.019   
1207 7522163 4537459 1461.81   1256 7522187 4537498 1459.747   
1208 7522162 4537452 1463.794   1257 7522191 4537489 1463.025   
1209 7522162 4537445 1465.847   1258 7522201 4537493 1465.029   
1210 7522174 4537446 1469.294   1259 7522209 4537498 1466.79   
1211 7522183 4537447 1472.051   1260 7522218 4537500 1469.12   
1212 7522201 4537454 1475.802   1261 7522151 4537482 1452.067   
1213 7522212 4537458 1478.05   1262 7522151 4537495 1448.257   
1214 7522225 4537463 1481.318   1263 7522137 4537493 1444.634   
1215 7522238 4537466 1485.265   1264 7522129 4537505 1440.214 DB 
1216 7522250 4537468 1490.228             
1217 7522259 4537472 1493.123             
1218 7522270 4537473 1496.832             
1219 7522283 4537471 1501.251             
1220 7522293 4537469 1504.442             
1221 7522307 4537469 1506.009             
1222 7522317 4537476 1505.605             
1223 7522329 4537480 1507.83             
1224 7522338 4537491 1508.181             
1225 7522346 4537501 1509.906             
1226 7522353 4537512 1511.299             
 
 
 

Бр.т Y X Z 
1 7522176.548 4537531.316 1450.917 
2 7522176.259 4537535.892 1451.058 
3 7522175.654 4537540.693 1450.385 
4 7522171.493 4537539.100 1448.538 
5 7522169.623 4537537.127 1447.837 
6 7522173.181 4537532.958 1449.878 
7 7522170.301 4537532.522 1450.001 
8 7522171.249 4537527.010 1450.475 
9 7522172.362 4537524.803 1451.613 
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10 7522177.013 4537524.695 1452.538 
11 7522178.708 4537527.463 1451.475 
12 7522181.288 4537528.154 1452.208 
13 7522184.088 4537524.324 1453.566 
14 7522181.675 4537530.128 1452.273 
15 7522183.951 4537533.374 1453.067 
16 7522184.628 4537538.210 1453.736 
17 7522183.493 4537542.685 1452.506 
18 7522193.030 4537539.127 1455.858 
19 7522194.201 4537535.494 1455.559 
20 7522195.121 4537532.439 1456.870 
21 7522195.808 4537526.352 1456.497 
22 7522195.416 4537524.518 1456.203 
23 7522195.232 4537521.259 1456.770 
24 7522194.577 4537517.476 1457.973 
25 7522177.630 4537520.175 1453.267 
26 7522163.819 4537505.976 1451.061 
27 7522363.210 4537136.641 1533.429 
28 7522365.002 4537130.884 1532.372 
29 7522365.807 4537125.747 1532.488 
30 7522361.474 4537122.693 1530.437 
31 7522359.621 4537127.293 1529.656 
32 7522358.905 4537129.517 1529.336 
33 7522356.541 4537134.735 1530.083 
34 7522350.453 4537133.473 1527.668 
35 7522350.939 4537129.078 1526.760 
36 7522353.636 4537127.221 1527.461 
37 7522355.255 4537122.432 1527.777 
38 7522350.650 4537120.207 1525.311 
39 7522348.341 4537124.897 1525.070 
40 7522346.658 4537130.015 1525.465 
41 7522337.794 4537131.028 1522.753 
42 7522326.978 4537131.601 1519.019 
43 7522315.383 4537132.479 1514.809 
44 7522301.776 4537133.165 1509.572 
45 7522289.198 4537133.353 1505.500 
46 7522271.586 4537134.998 1500.301 
47 7522286.892 4537093.373 1504.460 
48 7522288.165 4537086.886 1504.517 
49 7522287.376 4537082.039 1504.096 
50 7522282.674 4537079.108 1503.349 
51 7522282.342 4537085.786 1502.944 
52 7522281.342 4537090.281 1502.663 
53 7522276.527 4537087.929 1500.966 
54 7522277.179 4537083.563 1501.234 
55 7522276.475 4537080.949 1501.727 
56 7522249.874 4537132.493 1492.879 
57 7522229.694 4537134.643 1488.362 
58 7522207.478 4537139.348 1482.003 
59 7522153.431 4537155.986 1465.397 
60 7522131.050 4537163.917 1459.876 
61 7522029.766 4537238.898 1428.208 
62 7521998.216 4537260.544 1421.799 
63 7521977.659 4537281.691 1417.093 
64 7521958.436 4537302.310 1412.224 
65 7521932.860 4537335.807 1405.350 
66 7521914.733 4537355.035 1400.691 
67 7521898.951 4537378.620 1395.362 
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68 7521889.902 4537390.445 1392.806 
69 7521877.165 4537377.064 1391.235 
70 7521881.703 4537374.804 1392.049 
71 7521880.024 4537371.633 1391.613 
72 7521874.805 4537372.624 1390.377 
73 7521874.537 4537374.117 1389.381 
74 7521876.968 4537374.529 1389.512 
75 7521877.968 4537374.382 1389.576 
76 7521878.772 4537374.226 1389.647 
77 7521879.526 4537374.515 1389.775 
78 7521878.646 4537373.335 1389.693 
79 7521874.577 4537376.129 1389.889 
80 7521870.249 4537380.164 1389.848 

100 7521383.534 4537725.286 1295.937 
101 7521381.527 4537722.823 1296.634 
102 7521387.662 4537725.001 1295.803 
103 7521392.174 4537726.234 1295.656 
104 7521387.085 4537732.825 1294.906 
105 7521384.367 4537730.521 1295.374 
106 7521383.926 4537727.733 1294.622 
107 7521384.027 4537734.355 1293.561 
108 7521379.625 4537731.748 1293.471 
109 7521377.551 4537730.545 1293.854 
110 7521377.070 4537727.755 1295.237 
111 7521389.589 4537666.646 1303.968 
112 7521388.813 4537667.874 1303.883 
113 7521387.691 4537667.069 1303.764 
114 7521388.444 4537666.034 1303.853 
115 7521443.230 4537697.332 1301.864 
116 7521444.110 4537693.150 1301.343 
117 7521450.516 4537690.880 1302.873 
118 7521450.250 4537688.255 1302.426 
119 7521444.279 4537690.019 1303.890 
120 7521448.602 4537686.934 1304.003 
121 7521782.002 4537395.995 1371.339 
122 7521785.673 4537401.814 1371.153 
123 7521786.889 4537402.270 1371.120 
124 7521783.426 4537396.525 1371.158 
125 7521784.007 4537395.679 1370.870 
126 7521787.720 4537393.302 1372.117 
127 7521789.707 4537395.362 1371.595 
128 7521788.719 4537397.760 1371.348 
129 7521792.963 4537396.598 1372.467 
130 7521789.533 4537400.859 1371.198 
131 7521786.739 4537397.117 1370.157 
132 7521785.763 4537398.686 1370.015 

 
 
 
ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 
Изборот  на оваа локација е определена од ЈП Стрежево каде се донесе одлука за 
можност да се  продолжи скијачката сезона со изградба на систем за вештачки снег во 
Ски центар Нижеполе. Ски центарот е сместен во падините на Баба планина, лоциран 
над селото Нижеполе на надморска височина од 1300м.н.в до 1600м.н.в, и со градот 
Битола е поврзан со асфалтен пат со должина од 15км. 
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Согласно податоците добиени од ЈП Стрежево, Битола во рамките на Ски-центарот се 
изведени три ски-лифтови со должина од 2150 метри, но поради временските услови, 
времето на експлоатација на истите во текот на годината е многу краток. Во близина на 
ски-патеките, во опфатот на проектот се наоѓаат природни извори на вода, кои го 
задоволуваат дотокот на вода кој е потребен за поставување на систем за вештачки 
снег. 
Целта за изработка на Урбанистички проект е дефинирање на траса за изградба на 
системот за вештачки снег . 
Со изградбата на овој систем ќе се добие временски простор, секоја година, (вон 
периодот кога има врнежи од снег) да се продолжи скијачката сезона. 
 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА НА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
а). Општи барања 
Урбанистичкиот проект ќе се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. в. на РСМ бр: 32/2020), Член 58, став 6 според кој Урбанистички проект може да се 
изработува и за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење 
вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или 
економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, а 
постои соодветен или некатегоризиран сообракаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање 
на просторот и  по обезбедени  Услови за планирање , Проектна програма одобрена од 
надлежниот орган, мислење од државните органи, институции и правни лица со јавни 
овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска подлога на 
проектниот опфат   
На урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена стручна ревизија во 
согласност со чл. 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 
32/20 . 
Содржината на урбанистичкиот проект треба да биде изработена согласно со членот 
60, 61 и 62 од и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.М, бр. 225/20, 90/21, 140/21, 219/21 ).  
 
При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се прибават 
потребните податоци и информации согласно со членот 47 од овој закон. 
 
Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува основна рамка и 
влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот просторен развој на Република 
Македонија. 
 
б). Посебни барања 
 
Намена на објектите 
Во проектниот опфат се предвидува изградба на објекти со намена Е1.- 
инфраструктурни водови. 
 
Намена: Е1.5 - инфраструктури на водоснабдувањето (доводни гравитациони и пумпни                    
цевководи). 
                Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија 
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Доколку при изведување на земјаните работи за изградба на систем за вештачки 
снег за Ски-центар Нижеполе, се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 39/16), односно веднаш да се запре со отпочнати 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно 
наследство во смисла на член 29 од Законот. 
 
Со оглед дека се работи за подземни објекти од аспект на одржив степен на сеизмичка 
заштита да при изградба на објектите може да се изврши геомеханичко испитување на 
носивоста на земјиштето. 
 
Согласно дадените Услови за планирање на просторот,  локацијата која е предмет на 
разработка за изградба на линиски инфраструктурни градби делумно навлегува во 
заштитениот Национален парк Пелистер. При изработката на предметната 
документација потребно е да се почитуваат одредбите согласно Законот за заштита на 
природата (Сл.весник бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18, 151/21), Закон за прогласување на дел од планината 
Пелистер за Национален парк (Сл.весник бр. 150/07), мерките и режими на заштита 
согласно зоните предвидени со Планот за управување со Националниот парк Пелистер 
2021-2030. 
Согласно планот за управување во НП „Пелистер“ постојат голем број примери за 
туристички активности кои се во директна зависност од природата и од природните 
средини, кои се среќаваат во паркот. Таков пример се различните форми на туризмот 
кој е базиран на природните вредности како:    
- Екотуризмот (ecotourism) претставува еколощки одржлив туризам со примарен 
фокус на доживување на природните области.  
- Лесните авантуристички активности (soft adventure) вклучуваат пещачење, 
планински велосипедизам, кампување, јавање, ориентирање во природа, прощетки, 
следење и идентификување траги на диви животни, кајакарење на реки и езера, 
риболов, итн. 
- Тешките авантуристички активности (hard adventure) вклучуваат пещачки 
експедиции,качување и планинарење, скијање итн.  
- Туризмот со посебен интерес (special interest tourism) опфаќа социјална и 
еколощка свесност, и вклучува посетители со високо образование и со високи 
очекувања, кои патуваат за да научат и да постигнат лични и социјални цели.   
- Туризмот поврзан со истражување на дивиот свет (wildlife tourism) вклучува 
патување заради набљудување на дивиот свет во природните средини или нивното 
природно живеалищте.  
- Одржливиот туризам (sustainable tourism) може да се дефинира како „туризам кој е 
економски одржлив и не ги унищтува ресурсите од кои зависи иднината на туризмот, 
особено животната средина и опщтествената структура на заедницата домаќин“. 
Националниот парк Пелистер ги зафака источните предели на планината Баба од 
главниот гребен до реката Сапунџица. Од високите планински била кон околните 
котлини се спуштаат 23 речни текови чија вкупна должина изнесува 212км. 
Ски-центрите Копанки и Нижеполе, како и селските населби со викенд куќи нудат 
можност за привлекување туристи. 
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Доколку при изработка на документацијата или при изведување се дојде до одредени 
нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде загрозено со 
урбанизацијата на овој простор потребно е да се предвидат мерки за заштита на 
природното наследство. 
Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би 
се загрозиле неговите природни вредности; 
Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, алати и 
гориво и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на изградба, треба да 
бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритата на водотеците, акумулациите и 
површините под шуми, квалитетни земјоделски површини, населени места и заштитено 
и предложено за заштита природно наследство; 
 
Трасата на линиската инфраструктурна градба за систем за вештачки снег се наоѓа во 
водостопанското подрачје Пелагонија, кое го опфака сливот на Црна река, од 
извориштето до водомерниот профил Скочивир. 
 
Трасата се наоѓа и во границите на пошироката заштитна зона на акумулацијата 
Стрежево и реките Сапунџица, Стара Бука, Лак Поток и Црвена Река. 
Во оваа зона дефиниран е следниот режим: 
- Се дозволува изградба на сообракајници, објекти и др. и вршење на дејности чии 
отпадни води и др.отпадни материи може да се отстранат на хигиенски начин или не 
можат да го загрозат квалитетот на површинските води во сливното подрачје. 
- Изградба на објекти и вршење одредени дејности може да се врши само по одобрен 
проект. 
- Отстранувањето на цврстите материи да се врши на депонии со хигиенско 
затрупување. 
- Од населените места кои се наогаат во заштитните зони на акумулацијата Стрежево, 
се забранува изградба на објекти на растојание помало од 20м. од водотеците. 
- Сечата на шумите да се врши само во проредување додека голема сеча се забранува 
со цел да се спречи појава на денундација на подрачјето. 
При употребата на постојните патишта и патишта кои ке се градат во зоните на 
заштита да се води грижа да не ги загадуваат водите и водотеците. 
При изработката на предметната документација неопходно е воспоставување и 
почитување на ефикасна контрола на користењето и уредувањето на земјиштето и 
утврдување на нормите и стандарди за градба. 
 
ОСНОВА И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 
 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект за систем за вештачки снег Ски 
центар Нижеполе на  КП 1/1, КО Нижеполе, Општина Битола, ќе биде  Услови за 
планирање на просторот, Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  
Проектна  Програма, како и сите податоци и информации од надлежни институции.   
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува 
од одредбите утврдени со:  
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21), 
- Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр 130/09,  124/10, 18/11,  36/11,  54/11,   
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15,  во 129/15 (2 пати има измена во 129) и 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 (Одлука се 
укинуваат членовите 138 и 140 Сл. весник на РМ бр. 18/11) (укинат член 139 став 1 Сл. 
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В. На РМ бр. 49/11) 39/16, 71/16) (со Сл. в. бр.103/16 укинат член 61), 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18, 244/19, 18/2020, Укинат член 65-а став 3 со Сл. В. бр. 96/2021),  
- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.в. на РМ,бр.60/12, 
29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),  
- Законот за безбедност во сообраќај (Сл. Весник на РМ бр. 169/15, 226/15, 55/16 и 
11/18, 83/18, 70/19, 98/19, 302/20 и 122/21),  
- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ бр. 53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09, 48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 216/21)  
- Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Сл. весник на РМ. бр. 100/12 
пречистен текст, и бр.163/13, 10/15, 146/15 и 151/21), 
-  Законот за управување со отпадот (Сл. весник на РСМ. бр. 216/21), 
- Законот за заштита од бучава во животната средина Сл. весник на РМ. бр. 79/07, 
124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21), 
- Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21),  
- Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ бр.  20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14, 44/14, 199/14, 104/15 ,154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19),  
- Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08,124/10 и 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21), 
- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, 
(Сл. Весник на РСМ бр. 231/20). 
како и другата законска регулатива која што се однесува на планирањето и намената  
на просторот. 
При изработката на Урбанистичкиот проект за Систем за вештачки снег Ски центар 
Мижеполе на КП 1/1, КО Нижеполе, Општина Битола, ќе бидат почитувани сите 
податоци и информации добиени од органите на државната управа и другите субјекти.  
 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
 
Урбанистичкиот проект за Систем за вештачки снег Ски центар Мижеполе на КП 
1/1, КО Нижеполе, Општина Битола, ќе се изработи согласно Член 58 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21).  
 
Содржината на Урбанистички проект ќе се состои од:  
  
- Текстуален дел; 
  
- Графички дел со нумерички показатели; 
  
-  Идејни  проектни документации на предметните градби; 
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*** 
Прилози на  проектна  програма:  
  
- Полномошно од Инвеститор 
- Имотен Лист 
- Извод од катастарски план 
- Услови за планирање на просторот Y25921; 
- Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр. УП1-15 1581/2021 од  
22.10.2021 година; 
 
Графички прилози:  
- Положба во поширокото опкружување, сообраќајна поврзаност    М=1:10000 
- Aжурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат         М=1:1 000  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Изработил : 
                                                                                         Благој Даскалов м.и.а. 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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PenY6rura CesepHa MaxeAoalria

Munucrepcrao la xuBorna cpeAuua
npocmpEo rulal{rrparbe

Republika e Maqedonisd se Veriut

Minisuia e Miedisit Iet6sor
dhe Planifikimit HaP€sinor

CEI(TOP 3A IPOCTOPHO UAHI4PAHTE

Apx.6p. VIll -15 1 82O 12021

4ata...6.6..-2-..292,t

Bp: ocnona Ha qrleH 88 o4 3aronor 3a o[Irra y[paBHa nocranra ("Cnyx6eH BecHI4K Ha

lunyOrrnu Maregounia" 6p.124115 u76l2O), arro BpcKa co qreH 4' ctas 3 oA 3aKoHor 3a

cnpoBe,qyBarbe na flpocr:opunor nJIaH Ha Peny6aur<a Maxegonnia ("Clyx6eu necunr

ua Peny6,rura Mare4onuia" 6p'39 fia) u qen 42 c'ras 9 og 3ar<onor 3a yp6aHlrcrl4qKo

rr,aH,rparbe (.CrryN6eH BecH;K Ha Peny6*.rra Cerepna Mare^onr'ria" 6p' 32120)'

M!.rHr4CTepor 3a XI{BOTHa CpeAI4Ha U npocropHo nnaHI4pat6e', ro AoHece cneAHOTO:

PEIIIEHI4E

3a ycnoBn 3a flnaHupalbe Ha npocropor

1. Co oea Peurenue Ha MIHUCTepCTBO 3a TpaHclopT x BpcKI( ce urganaaT Yc-iIosu

3a nnaHlrpaibe Ha npocropor 3a I'I3rpa,46a Ha JIuHI'ICKI'i I'IHOpacrpyKTypHx rpa'q6l'l 3a

cr4creM 3a BeItrraqKI'I cter - CKI'I l]enrap Huxenoae' Ha Aen oA Kn1/l KO Hlrxenoae'

Onrruana Bttona.
,[o:rxnnara Ha I'IHOpacrpyKrypHara rpag6a u3HecyBa npra6luxno 2'54km'

Bugor na nnaHcKara gor<yneuraqula Aa ce ycornacl4 co 3aKoHor 3a

Penv6luxa Maxe[onuia.

2. Yc-rlonure 3a nnaHrlpalbe Ha Ilpocropor oA ToqKa 1 na osa PeueHue'

rz:pa6oreuu og ArenquiaT a 3a nJIaHI'IpaEe Ha npocropor co rex'6p Y27521 ce coc'raselr

gea ua Peurenlrero.

MuHncrepcrBo 3a xxBoaHa cpe[uHa npocropHo nnannpatbe

Ha Peny6nxxa CeBePHa MaxeAoHnja

nrou raA,npecBera BoropoAxqa" 6p j.Cl(onie

D---6"-*. a.RAn,a Ma*etroHI{ia

Ministria € Miedisitl€t€sor dhe Planifikimit hapisinor

e nepullikes se UaqeaonisE s6 Veriut +1R9 )1251403

n,ri.:n."ru*" sogoioaica" nr. S, shkup www moepp gov mk

Republika e MaqedonisE se Veriut

yp6anrzcruuro nnaHl4palbe I4 llpaeurnnxot aa yp6auucruvr" ti'ilf:j:



peny6rxl{a CesepHa MaKeAoHqja

Mrrr"op.r*Iilio["-fiffi
u rrpocTopHo rrnal{IIparbe

Republika e Maqedonise sd Vedut

Ministria e Miedisit retEsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO I]NAHI,IPAT5E

3. Ycaonu 3a flnaHrrpa]te Ha npocropor 3a ra:rpa46a Ha J,rr4Hticr(r4uH$pacrpyxrypHfi rpaA6r4 3a cr4creM 3a BerrrraqKr4 cHer - crr IJenrap Huxenoae, ua
4ea og KII1/I, ItO Huxeno.rre, OnruruHa Euroaa, co,pxar orTut"tu unoce6nu ogpe46u,
HacoKr4 14 perueHula co o6rpsynavrca aKTr,rBHocr oA rrraHcKaTa AoKyMeHTarlHia oArroBr4coKo Hr4Bo ra rpaSuvxu npr4no3u Kou npercraByBaar I4:ao4 og nlraHor.

4' flpu ra:pa6orra Ha rrlraHcKara goKyMeHTarIuja aoxaqulrre 3a cr4Te co4plr(r4Hr,rrpe6a 4a ce 6apaar r4cKnyqlBo Ha noBprrrxHt4 og locaa6u 6onrrernu ruracz.Ilpuopzrer e 3arrrrr{Ta. na :eujo4eacro.ro :enilrure, a oco6eno crpr4nrHoorpaHr4qyBa,'e ua rpaHc$opuaqujara ua seuiurure.ro og I_IV 60,arerua 
"r"., ,uneoeujo4elcro Kopr4cTebe, KaKO r4 3ar{yByBaEle Ha KBarrr4TeToT r4 [pr4porqHaTa

nnoAHocr Ha 3euiururero.

5 co qe,r 4a ce o6e:6egu 3arrrrr'ira x yHanpeAyBar'e Ha xr,rBorHara cpeAr.rHa rrprrraspa6orr<a Ha npeAMerHara 4orcymenraqnja 3a rz:rpa46a Ha rfilH.c,L.lrzu$pacrpynrypnu rpa46u 3a cr4creM 3a BerrrraqKr4 .rer - Cxz I-{eHrap Huxeno,re, na
Aen oA Kn1/1, KO Huxeno_ne, Onruruna Etroaa, norpe6Ho e ,qa 

'ce 
noqr4ryBaar

o4pe46r'rre fipoflr4rrraHu so- 3axoHor 3a )KrrBorHa cpeAHHa (,,Ca.necuur< na pM" 6p.
53/0s,81.105,24107.1s9108,8310e,48110,124110,51111,123112,e3/13,187 

/13,4211.4,44/15.129/15' 192115,39116 u 99/1g) xaro 14 noA3ar(oHc^r4re aKrA AoHeceHu Bp3 ocHoBa Ha
I{CT14OT.

6. Cor.nacno C.ryguiara 3a 3arrrrr,rra Ha npr4poAHoro HacreACTBo, n:pa.orena saoorpe6nre na flpocropur.ror nnaH na peny6arxa Maxe4oHuja, Ha npocropor Koj enpeAMer Ha parpa60rxa :a zrrpag6a Ha ./rr4HrzcKr4 nHQpacrpyrrypnra rpag6rz 3a clrc.l.eM
3a BerrrraqKr4 cHer - Crpr I_{enrap Hrxenoae, na 4e.n o4 ItJ]1/1, KO Hrr*"nlr", On,,rrHa
Bzro.na, geayuHo HaBneryBa Bo 3arurr4TeHr4or Haqraonareu flapx flenracrep.

flpra u:pa6orxara Ha npeAMerHara Aor(yMeHraqrzla :a u:rpa46a Ha .rrr4Hr4cr{r4u,$pacrpyxrypHr'r rpag6rz 3a clrcreM 3a BeurraqKr4 cner - Cxu I{enrap Huxeno;le, na
Aen oA It[1/1, Ko Huxeno-ne, onruruna Erroaa no.rpe6Ho e Aa'ce norrrruru,
o4peg6ure o4 3aronor 3a 3arrrrr.rra Ha rplrpoAara (Ca. eecnur< ua pM, 6p. 67 /04,14/06,84107,35/10,47111,148111,5s112,13113,163113, 4nfi4,14611s,3e/16, Ztfii,'zirs ,151/21), 3anoHor 3a [pornacyBa]be Ha Ae, oA nrraHr,rHara fleazcrep sa HaquouareHIlapx ('c.n.aecuun na pM" 6p. 150lo7), Mep*xre 14 pexr4Mor Ha 3arrrrrrra cor.nacHo
30Hlrre npeABr4rqeHlr cornacHo flaau :a ynpaeyBarbe co Haquonaauuor rlapn lIe,rr.rcrep
2021-2030, Kar(o 14 3alrrr4THara rareropuja, corracHo oalopu:aqujara AaAeHa BoflpocropHuor flaan sa pM (2004 ro4.) - Cry4uiara 3a 3arrrrr4ra Ha npr4poAHoro
HacreAcrBo.

MftxnsrepcrBo 3a xxBorHa cpeAxHa r' npo$opHo nnaxHpar6e
Ha Peny6rrxa CeBepHa lua(eAoHnia
ll,rolr ra4 "[l pecaera boropoAxua" 6p. ]. Cxon,e
Pery6nnxa CeBepHa Ma(eAoHrria

Ministria e Miedisit retEsor dhe planifikimit hapEsinor
e Republikas s€ Maqedonis6 s€ Veriut +38g Z :J25t 4O3
Bul. 'Presveta Bogmodica" nr.I, Shkup www.moepp.gov.mk
Republika e Maqedonis€ sE Veriut



Peny6nrxa CesePua Maxegonuia

Mranlrctepcrro sa xuBorHa cpeA[Ha
I{ npocTopEo rlnaH}lparbe

Republika e Maqedonis€ sE Veriut

Ministria e Miedisit IetEsor
dhe Planifikimit HaPEsinor

CEKTOP 3A TIPOCTOPHO I]IIAHI4PATbE

7. Oprauor r<oi ro no4ro, nyBa nnaHcl(Ilor AoKyMeHT e Aon)KeH Aa AoHece O4'ryra

3a clpoBegyBame I4III4 Ognyra 3a He cnpoBe,qyBarne Ha crparerl{cKa oIIeHa Bo Kola ce

o6pa:lontenu npuqIaHI4Te 3a cnpoBeAyBalbero, oAHocHo He cnpoBeAyBarL'ero cornacHo

co r(pr4TepuyMl,ITe Bp3 ocHoBa Ha KOI4 Ce OnpeAenyBa AanI4 eAeH IIIIaHCI(I4 goryuenr 6u

MolKen ,qa I4Ma 3HaqI{TenHo oluiauue Bp3 )KI4BorHara cpeAI4Ha t4 Bp3 3ApaBiero Ha

nyfero.
flpra gouecynalbero Ha Og:ryr<a 3a capoBeAyBabe I4rlI4 Oglyra :a ne

crrpoBeAyBaH,e Ha crparel'I'lcKa oIIeHa 3a IlpeAMerHaTa AOryueHraqraia 3a Ir3rpaA6a Ha

nL{Hl4cKlllrrrQpacrpyr<rypHlrrpaA6l43aCI4CTeM3aBeIxTaI{KI4crrer_Crulleurap
Huxenore, Ha Aen oA KII1/1, KO Huxenoae, Onurr:nua Eurola' 3aAoJIxI4TerHo Aa ce

3eMar Bo npeABI'tA HacoKr{Te :a norpe6a oA cnpoBeAyBarre na CrparerucKa oIIeHa Ha

n.nujauuero Bp3 xl4BorHara cpeA[Ha, KaKo I4 :a6eleurrure u 3aKnyqol{I4Te oA

ceKropcl(I4Te o6racm on$areuu co flpocropH'Ior []IaH Ha Peny6nrara Maregoulria'

OBPA3TIO)KEHI4E

Mrauracrepcrao 3a rpaucrlopr I'I BpcKn, Bp3 ocHoBa Ha .urrer 42 cran 4 o4 3aronor

:a yp6aHr,rcruuKo [raHupa]+,e ("Cnyx6en BecH14K Ha Peny6nrara Cenepua Mar<egourala"

6p.32120), co flocranra 6p.38461 o1,,29'09 2021roA' Ao Arenqulara :a uauuparae ua

rrpocropor, npeKy ereKTpoHCKI4or cl4creM e-yp6anra:arta' AocraB14 6aparre 3a u3AaBarbe

sa vcnoru 3a nnaHuparbe Ha npocTopoT:a uarpag6a Ha TII4HI4CKI{ nu$pacrpyrrypnu

rpag6u:a cucreM 3a r".rrr*, cHer - Cru IJ,enrap Huxenole' Ha Aen o.q I{[1/1' KO

Huxenoae, Onur,nna Er..rTola. .flolxunaT a ua uu$pacrpyKTypHaTa rpa46a I'rsnecyna

npu6-nuxuo 2,54km.
couacno ,arel 42 crae 8 og 3ar<ouor :a yp6auucruvKo II'IaHl4pa16e ("Cn necnr'rr

na PCM" 6p.32120\, Arertquia, a sa nraHl4parbe Ha rpocropor ru uapa6oru Yclorure aa

rr,{aHr4paH,e Ha flpocropo'l :a u:rpag6a Ha ]II4HI4CKI{ ran$pacrpynrypnra rpag6u :a

cr4creN,l 3a Bellrrarrlfl4 cHer'- Crra I-[eu'rap Huxenone, Ha Aen oA I{II1/1' KO Huxeno:re'

onurrusa Elmola u rr4 AocTaBr4 go MururcrepcrBoTo 3a xI4BOTHa CpeAI'rHa I4 IIpocTopHo

nraHuparbe nol 6p. YI11-15 1820 12O27 oA 0l'122021 rogwta'

MxHucrepcrBo 3a xnBorfiacpeaxHa n npocropHo nnaEnpal$e

ua Peny6rlxra Cesepxa MaxeAoHtia
nnouraa .npecBera 60r opoAyqa" 6P. ], Cnonie

Ministria e Miedisitletisor dhe Planifikimit hapesinor

e R€publik6s sE Maqedonise sc Veriut +1A923251403

Bul.:PresvetaBogororlica"nr.3,shkup wr*v'moeppgov'mk
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Mlrxucrepcroo la xrBorrra cpeAu[a
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Yc,ronprre 3a nnaHr4palbe Ha lpocropor 3a zerpa46a Ha r,rr.rHr4cr(Llrz,$pacrpyxrypnz rpa46u 3a crrcreM 3a Be,.rraqKr cuer - Cxz IleHrap Huxeno.ne, sa
.qea o,q Krll/l, I(o Hnxeno-ne, olrurprna Eurola, [percraByBaar Bne3Hra napaMerp^ r.r
CMEPHI,IIU NPII NNAHI,IPAI.ETO HA NPOCTOPOT I,I NOCTABYBA},ETO HA NJIAHCKXTE
KOHrIenq,'u x peueuuja no cr,re o6racrr4 pereBaHTH]r 3a uaHl,rpa]bero Ha npocropor.

Bp: oc,ona Ha ropeHaBeAeHoro, a cor.lacHo .ueH gg o4 3axonor ," onrruynpaBHa rrocrarrKa ("Cr. recur.rx na pM" 6p. 124115 u 76120), Munncrepcrnoro :a
xr4BOTHa CpeAr4Ha u npocropHo flraH]lpabe ro AoHece osa pellleu]le Ha yc_nona :a
nJraHr4parre Ha npocropor :a ra:rpag6a Ha nr4Hr4cntr nnspacrpyrrypuu rpa46u :acrcreM 3a Berrrraq(r cser _ Cxu I{eHrap Huxenoae, Ha Aen oA Kn1/1, KO Hlarxeno.ne,
Onurruna Ezrola u ogayvr,r KaKo Bo At4 crro3I4TI,IBor.

Ynacrao sa npaBHo cpe*crBo: [porun ona pemeHr,re 3acerHarara jaonocr u oprauor rcoj
ro [oArorByBa nJraHCKr4,r AoKyMeHT MOXe Aa uzianu xa,,6a Bo po* oA 15 (nerHaecer)
r4eHa oA AeHor Ha flprleMor ua osa peuenue go .{pxaonara l(ouucuja 3a oAnyqyBa}$e
Bo ynpaBHa trocrarrKa u nocranr(a oA pa6oren o4Hoc Bo BTop crerreH.

H:rorara:r: fl aiana Maproncra pr.rcrecra

J, \,qeq
Ogo6pr.rl: Corra <DypHaUxcKa

NO OB/IACTYBA}bE HA MI4HI4CTEP
PAKOBOAI4TETI HA CEKTOP

Ministria e M,edisit Ietesor dfte ptaniffkimit hapesinor
e Republikes se Maqedonisc siVeriut
Bul. "Presvera Bogorodica" nr.3, Shkup
R€publika e Maqedonise s€ Verint
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   Легенда:

катастарски парцели
објекти
улици
помошни линии
електрична бандера бетонска
електрична бандера дрвена
трансформатор на метални носачи
електичен ормар
плански опфат
20 метра од опфат
чешма
број на детална точка
апсолутна надморска висина
улично осветлување
жичана ограда
метална ограда
бетонски столб од ски-лифт
падна линија
земјен пат
далековод
канал
дрвена маса со клупи
канта за отпадоци
скали
играчки за деца
дрвени настрешници со маси и клупи
помошни објекти од ски-лифт

1484.19

287

A`urirana geodetska podloga

Nara~atel

Izrabotil

Tel;  076-290-353ul.D.Vlahov br 30/4
DGRU "Geo Aksent" Dru{tvo za geodetski  raboti i uslugi "Geo Aksent"

Ko~ani

Aksentiev Stole mr.dipl.geod.in`.

Ski Centar Ni`epole

granica na planski opfat
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Граница на проектен опфат 16625.74м²/1,66ха

Е1 5
E-Инфраструктура
Е1 5 - Инфраструктури на водоснабдување

1/1

KO Ni`epole, KP 1/1
  Размер 1:3000
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